

## Consultas Realizadas

# Licitación 380025 - Contratación de Servicio para Mantenimiento del Camión Volquete Randon RK-435N de Fábrica Vallemí

### Consulta 1 - autorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	13-07-2020
hola estan pidiendo en el PBC 14. Autorización del Fabricante El oferente presentara Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor: SI Cuando la convocante lo requiera, el oferente deberá acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o productor. pedimos que se modifique dicha exigencia ya que solo una empresa es la representante de la marca y no tiene talleres autorizados ademas hay muchos talleres que pueden dar el mismo servicio y calidad a menor costo también dando prioridad basado en la ley LA LEY DE 2051/03 art 34		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2020
Remitirse a Adenda N° 2.-		

### Consulta 2 - autorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	13-07-2020
CONSULTA: Con relación al pedido del PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES dice: Los productos a los cuales se le requerirá El oferente presentara Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor: Mi empresa cuenta con documentos que los repuestos son genuinos/originales con garantía de la fábrica para la marca Scania también contamos con mucha experiencia en reparaciones de maquinarias viales, también contamos con los técnicos Certificaciones de Capacitaciones de mecánica automotriz y demás ya sea mecánica diesel, electrónica Por lo expuestos se puede flexibilizar los requerimientos del taller autorizado y dar oportunidades a las mipymes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2020
Remitirse a Adenda N° 2.-		